
 

Decreto Dirigenziale n. 679 del 10/12/2013

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DI UNA LONG LIST

DI TECNICI ED ESPERTI ESTERNI ALL'AMMINISTRAZIONE PER IL CONFERIMENTO DI

INCARICHI DI COLLABORAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Visti 
 

• La  Decisione della Commissione europea  n. C(2007)5478 del 7 novembre 2007, di adozione 
del Programma Operativo Regionale Campania FSE 2007-2013 

• La DGR  N. 935 POR Campania FSE 2007-2013 - Presa d'atto dei Criteri di selezione delle 
operazioni. 

• La Delibera n. 1959 del 5 dicembre 2008 di  approvazione del Manuale dell'Autorità di Gestione 
per l’Attuazione del POR Campania FSE 2007-2013 

• Il Regolamento CE n. 1083 dell’ 11 luglio 2006 recante disposizioni generali sul Fondo europeo 
di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione ed il Reg CE 1081 
/2006 e s.m.i  che stabilisce i compiti del Fondo sociale europeo,  il campo d'applicazione del suo 
intervento, le disposizioni specifiche, nonché i tipi di spesa ammissibili . 

• il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7, comma 6 e 6 bis ; 
• la DGR 1623/2007  ad oggetto Incarichi di consulenza. Adempimenti procedimentali. 

• La DGR 1132 /07 ad oggetto Adempimenti ex art. 1, comma 721, della Legge finanziaria 2007 (L. 
n. 296 del 2006). Incarichi di consulenza. 

• DGR 213 del 10/02/2009 e ss.mm.ii., di riforma dell'ordinamento amministrativo della Regione 
Campania. 

Considerato 
che la riorganizzazione degli uffici di cui alla citata deliberazione impegna  la Direzione generale 
per l’istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili, afferente al Dipartimento 54 della 
Regione Campania, in numerose attività istituzionali, molte delle quali necessitano di 
accelerazioni per  i procedimenti in fase di stallo ed altre richiedono integrazioni e rafforzamento 
delle competenze professionali impegnate, con particolare riferimento alle operazioni collegate 
al POR FSE 2007-2013 ed alla programmazione del PO 2014-2020, al fine di garantirne la 
conclusione in tempi certi e nei termini programmati. 
Valutato 
che, per lo svolgimento di tali attività, la  Direzione generale per l’istruzione, la formazione, il lavoro e 
le politiche giovanili  necessita di professionalità specifiche e  adeguata qualificazione anche di 
livello universitario, nonchè di esperienza pluriennale , nelle aree individuate  nell'all. A  al 
presente atto; 
Dato atto  
che le professionalità necessarie non sempre sono riscontrabili nell'organizzazione regionale 
ovvero disponibili per ulteriori carichi di lavoro, in quanto già impegnate sui procedimenti in 
corso o da concludere. 
Ritenuto  
necessario costituire un Albo aperto-  Long List- elenco di esperti/professionisti, di cui potersi 
avvalere  mediante il conferimento di incarichi, per l'attuazione degli interventi istituzionali della 
Direzione generale per l’istruzione, la formazione, il lavoro e le politiche giovanili  e delle strutture in 
essa incardinate, relativamente  alle azioni di  programmazione/valutazione/rendicontazione 
anche per gli aspetti di carattere giuridico. 
 
Alla stregua dell'istruttoria svolta dal Dirigente della UOD 06  - Formazione  e dall'espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal dirigente medesimo 
 

DECRETA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013



 

 

 
 

• di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

• di approvare l’Avviso Pubblico con il relativo format di presentazione delle domande di 
iscrizione, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, ALL.B,per la 
formazione di una long  list di esperti esterni all’Amministrazione regionale ,per il 
conferimento di incarichi di consulenza nelle aree specifiche di attività riportate nel citato 
allegato A ; 

• di approvare la costituzione di un Albo di esperti - Long list – , secondo le modalità 
descritte  nell'allegato Avviso , All.A, che manterrà la sua validità fino al 31/12/2014 e  
che   non comporta la predisposizione di graduatorie e non pone in essere alcuna 
procedura concorsuale; 

• di dare mandato al Dirigente della UOD 6, della Direzione generale per l’istruzione, la 
formazione, il lavoro e le politiche giovanili, di porre in essere gli atti successivi, ivi compreso 
la stipula degli eventuali contratti ed al relativo impegno di spesa. 

• Di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino ufficiale e sul sito web della 
Regine Campania . 

         Dott. Antonio Oddati 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 71 del  16 Dicembre 2013


	BURC n. 71 del  16 Dicembre 2013

